
AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170523 Posudek vedoucího 1/2 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

písemné vysokoškolské kvalifikační práce 

Program: Bakalářský 

Obor: Pedagogika tance 

Student: CHAROUZOVÁ Lucie 

Název práce: Otvírání studánek (Bohuslav Maritinů) jako materiál 

pro pedagogickou a choreografickou činnost v ZUŠ 
Vedoucí písemné práce: MgA. Marie Fričová Ph.D. 

Oponent písemné práce: Mgr. Bohumíra Eliášová Ph.D. 

Text posudku 

Volba tématu, zájem o zvolenou problematiku 

Posluchačka si zvolila téma bakalářské práce, které odpovídá jejímu zaměření 
na práci s žáky na ZUŠ. Oceňuji její zájem o danou problematiku, která může 

být prospěšná i dalším pedagogům, a to nejen na školách typu ZUŠ. Tvorba 
nejrůznějších vystoupení pro žáky je každoročně nedílnou součástí práce na 

těchto školách. 

Přístup studenta k práci na textu 

Posluchačka si vytkla za cíl vytvořit choreografii k dílu Bohuslava Martinů 
„Otvírání studánek“. Své práci věnovala jednak čas pro studium literatury o 

jmenovaném rituálu, dále pak pohybové zpracování kantáty s dětmi na dvou 

školách a následně tvorbu textu.  

Schopnost orientace v odborné literatuře a zdrojích 

Z bakalářské práce je zřejmé, že posluchačka si o zvoleném tématu vyhledala 
mnoho relevantních materiálů jak v dostupné literatuře, tak na internetu, které 

jsou v textu řádně ocitovány. Text je vhodně doplněn fotografiemi z 
realizovaných představení.   

Obsahový přínos textu 

Práci Lucie Charouzové považuji za přínosný materiál, který může posloužit i 

jiným pedagogům v taneční a pohybové tvorbě pro děti. Způsob přípravy 
tématu před vlastní tvorbou i popis způsobu dovedení dětí ke konečné formě 

představení je inspirující. 

Stylistické a jazykové dovednosti studenta 

Práce obsahuje tři kapitoly s dalšími podkapitolami, doplněna je fotografiemi 
v textu a přílohami z nichž jednou je libreto kantáty, se kterým posluchačka 

pracovala. Stylistická i grafická úroveň práce odpovídá zcela zadaným 

požadavkům na závěrečnou práci tohoto typu.  



AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170523 Posudek vedoucího 2/2 

Naplnění záměru práce 

Bakalantka naplnila zvolené téma a dle mého názoru velmi dobře. V práci se 
propojily praktické i teoretické poznatky posluchačky, což považuji za opravdu 

hodnotné.  

Celkové hodnocení 

Práci k obhajobě: doporučuji práci k obhajobě 

 
 

 
 

Datum: 23.05.2017 MgA. Marie Fričová Ph.D. 
 JMÉNO a podpis vedoucího 


